ST

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret, México Veracruz Km 433.7 S

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229989 1100 tel

{52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADOC DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NUmero:

13075968

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: October 07, 2013 B

Cus omar / Clienle: PLESA ANA| UAC Y CI/ ??A"'B’E C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer 5 Relerance / Ret. del Chanta: . [ManUTAGRITer 8 Works Order N° 7 COnrRAacian 08 Venta:
NIA 16296 205357/03

Manufacturing Process / Praceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

E{Standard or Spectiicalion / Normas o Especificaciones: Stenl Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl 5. ED45/JULY 2013 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones: Schedule / Cedula: Length { Longitud: Quantity / Cantidad: 84 P¢sfPz MNominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.28 INCH SCH 040/ W.C STD 39.37 1 40.35 FT 3376.444 FT 65305.385 LB 18.99 LBIFT

168.3 X 7.1 MW ’ 12.00/ 12.30 MTS 1029.140 MTS 29622.000 KG {28.26 KG/M

. TENSILE TEST /ENSAYO [

ENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.s. Y.5./U.T.5 Elongaticn ¢ Alargamiarte
Heat N° { Sample N° § Gondicién de la probela Dimensiones de ja probeta temp { Eul 0.50 %. Reg.
Colada N°} MuestraN°| |s Sc | Typs| On Size Area Temp. [Min: 230 Min: 415 Req. Max.. Lo Min. QObt.
Tipo Tamafo Seccion  § ensayo [Max: - Max: = -
nm mm2 °C MPa MPa in % %
- — e

8935 86098 B AM Ss L 2631 X 07.68 194,38 RT 335 515 0,65 2 245 390
5937 86096 B AM Ss L 25.46 X 07.35 187 13 RT 333 . 520 0,64 2 243 39.0

AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacion
- |B: Body / Cuerpo
JL: Lnngi_lﬁdinal { Longitudina!

La: Initial length / Longitud inicial

- Max

axirmum / Maximo

. ‘Min:'MlnlmymI-MJ’nim-o
! - Obt: Obtained /. Obtenido

i 5 Location of sample / Ubicacion de la muesira

Cri: Orientation / Odentacién

“Req: Required / Requarido

Req. Max: Raquired maximum / Méximo requerido

- RT: Roam temperature ¥ Temperatura ambiente |

Sc: Specimen condition f Condicion de Ja probeta
Ss: Strip spacimen / Muestra rectangular; -

’ 'U;T.S: Uliimate lensile slren_gth;' "Iééistenc'{a
¥.S: Yigld strength/ Flusncla g

. Composition % / Composicién % |
X100 3 X 3000 B : . X 10000 Xi0n
c Mn Si Mo | Cr P E] V.| Nb Ni Cu Sn Al Ti As B Ca N JCol. {{Cal. 2§Col. 3
H Max 28 | 120 - 15. | 40 30| 30 B0 — |- 400} 400 - == - - - - - 15 { 100 §
- Mn { -J29w] - T <t =T <1 === - <~} <J~1-1 -4 ~-1 -~ -§ <
Heat N° | Sample N° [P Max | 28 | 120 - 15 {40 30 304 ab'| .- | 400 | 400 - - - - v = = 15 | 100 L]
Colada N° | Muestra N® mMin { = ] ﬁ 10 Bl - - = - - - - - - | - - - - -
‘RB35 . Q0001 H '2.6 97121 0.2 2 7 K] 1 171 70 53 4 |19 F 2 7% 1 15 47 | o4 87| 0.2

upon himself fhe responsibility for any unlawiul.or not allowed Lse. Any all

will be

This cerlificate is issued by a compulerized syslem and it is valid with electronic signature. On 1he eriginal cerlificate Ihe rade-mark green colored
“Tenasis” is stamped. In case the cwner of the criginel cedificale would release a copy of i, he must attsst its conformity to the orginal ana taking

andfor

d 1o the law.

.| Esle ceriificado se emite medianle sislema computarizado y &s vatidad_n. can firma electronica.  El certiiicado ariginal posas impreso el logo
" |Tenaris color verde. En case de gue el poseedor del celificads entregue una copia, debera garantizar la confarmidad con el original haciéndose

respensable por cualguier use ilepal &

Cualquier

j6n ylo falsificacion estara sujeta ala ley.

FORO03171




Tubos de Acero de México, S.A,

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.F 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 589 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Nomoor/Nomars: | PagerPagrm:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13075968 2/6
Date / Dia: Qctober 07, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE c.V, Customer’s Order tem / Ordan Gliends - ltem: Cuslomer’s Reierence / Ref, dal Glianie: Manufaclurer’'s Works Order N° / Confirmacion da venta:

N/A . 16296 205357/03 '
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type ! Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO -
Standard or Spacification / Normas o Especificaciones: Sieel Grade / Grado de acero: Ends / Extremas:
API 5L ED4S5IJULY 2013 B/X42-L.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADOQ NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula; Length / Longitud: Quantily f Cantidad: B4 PesiPz Nominal Weight / Pese Nominal:
6.625 X 0.28 INCH SCH 040 /W.C STD 39.37 /4035 FT 33765.444 FT 65305.385 LB 18.98 LB/FT '
168.3 X 7.1 Mim 12.00/ 12,30 MTS 1029.140 MITS 29622.000 KG 28.26 KG/M

__ CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA

Composition % 7 Gomposician %
¥ 100 X 1000 X 10000 X100
C M| Stfwmo| Cr P g VIiNe] N Cul]l sn] A Ti | As B | Ca}l N [Col1iCal 2]

Ao Max | 28 J120] ~ 115 ] 40 'S0 |30 | 80 | - |ao0jat0] ~ 1 ~ | ~ | =T =1 =1 =110
Mn | ~p 28 W] ~-T T - T T —J -]~~~ =-T - T=-TT"T———
Heal N* ' SamplaN 15~ Max | 28 [ 920 = | 75 | 40 | a0 | a0 | 88 | = {4 a0 — T =1 — T — 11— — 15 | 100
Colada i JMuestraM']  min [~ T I W01 — | - | -~ ] ~ T = =TT —T—F—1———f—""
935 86058 B aAferbtlos 2P s [13f0fo ool alal ol Tl o=t
8935 86099 P 0 pelogt-ailatasl o o aa]s2ya|w] ot 1| o]1aldas] o |i0q
. 6037 00001 H stjatfaotori-s e 3] 1] 1|0fe]s f19p 224 3|55} o04f137) 0a:
6937 '§ 86006 P atbartsa szl s fart ol o|ales| slds] s 2l olwelse] o] sl
6937, | 8eoo7 P_tar]erls|a) 2] 5 |19] o] ofa|e|s]ielorslo 1315 ) o |131| o F
Col. 1: SUMA Nb+V+Tj o T Col. 3: SUMA Nb+V : - Maix: Maximum / Maxima ’ " P Product/ Producto 7
" {Col; 2: SUMA Mo+CrNi+Cu+V _ H: Heat / Cofada Min: Minimum / Minimg Lk

Required values Individuals { Individuales . Averaga / Promedio .- Hardnaess typefTipo de dureza HRC o
Valores ragueridos Min: - | Max: 220 T Var— | Mini— |  Max— | var-- ) ) :
Heat N® Sample N* ’ o . - Specimen tondition : Quatl. Scale - MW . B
Colada N” Muesira N° T Ls ) ] Sc . R Escala . I H 3 Avg.
6935 86098 B L Alt . - 1 : HRBW N N O X 778 77.8
6535 86093 b B AM . 1 ’ HRBW B'I A 82 7 81.2 81.7
This csrhf'cala is:issusd by a compulenzed system and itis va“d with @lecironic signature.” On the. orighai ceriificale The trade-mark green colored. Este cericato se emie medants sistema cumputanzado ¥ &s valideda confinma sieclronica. Bl certhcado angn‘nal posee impresa ef logo
"Tenarfs™ is slamped. In case the owner of The criginal cerificate would release a copy of il, he must shisst its conformity ta the original cne Iakmg . Tenaris color verde. En caso de que el poseadar del cerlﬂ‘cadn erlreglie tna copia, debera garenlizaria confarmidad eon el original haciéndose
-.upen himself the responsibility for any unlawful o nol allowed use. Any alteralion andfar falsi ion will be subjected to the law. L responsable por cualquier uso ilegal a indebido, Cualquiar. alleram{m yio ialsﬁcamén estara sujela a Ja Iey

FOROS17T




Tubos de Acero de México, 5.A,

Carret. México Veracruz [Km 433.7 SN

Delfino Valerzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13075968 3/6
Date / Dia: October 07, 2013
CIAS. S.A. DE G.V. Cirstomar's Grder lfem 7 Orden Cliame - ltem: Customer’s Reference f Ref. del Clisnte: Manufaclurer's Works Ordar N° f Confirmacion de Venta:
NIA 16296 205357/03
Manufacturing Frocass { Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Froducto; Surfacs / Suparficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends { Extremos:
AP 5L EDASIJULY 2013 . B/X42-1L.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimansiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 84 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH SCH 040 I W.C STD 39.37/40.35FT 3376.444 FT 65305.385 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 12.00 1 12.30 MTS 1029.140 MTS 29622.000 KG 28,26 KGIM
L HROUGH WALL HARDNESH
Required values Individuals f Individuales Average / Promedio Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos | Min:- | Max: 220 | var— Min: - | Max— | Var--
Heat N° Sample N° Spaciman condition Quad. Scale
Colada N Musstra N° Ls Sc Escala 3 Avg.
6937 86096 B AM H HRBW 784 78.8
6937 B6O9T B AM 1 HRBW 800 81.2
AM: As manufactured / Segtin proceso de fabricacion Ls: Localion of sample / Ubicacidn de la muastra MVV: Middle wall / Centro Var: Variation / Variacion
Avg: Avarage / Promedio Max: Maximum f Méxima Guad: Quadrant / Cuadrante

B: Body / Cuerpo

T

L Min: Mini_murri  Minimo Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta

o P “

Standard / Norma: - - jStandard / Notma: - ’

Heal N° | Sample N° Result -Heat N® Sample N° ‘Result

Calada N° | Muestra N° Resultada Colada N° | Muestra N° | Resultado
- - TR —
6935 86059 Good / Bueno 6937 86057 Ciood / Bueno

This certificate is issued by a compulecized system and li-is valid wilh electronic signatura. On the onginal cerfificate the irade-mark green colored {Esle cer_’rfﬁcadu se emite i sistema arizado y es-validadn con firma eleclranica,  El cerlificede original posae imprese el loga
"Tenaris” is stamped. in case the owrier of the original certificate would release & copy of it, he must aliss? its conformity to the original ons taking - Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado eniregue.Lina copia, deber garanfizar la,conformidad can el original haciéndose
upon himself the respansibility for any unlawiul or not allowed use. Any alleralion and/or falsification will be subjeclad ta the law. responsable por cualquier use ilegal o indebido. CLialquiar alieration yio falsificacién eslard sujela 2 laley.

FOR03171 " -




Tubos cle Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5

Delfino Valenzueia Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 9389 1100 tei

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pagina:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 13075968 416
Date / Dia: Octaber 07, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V, Customer s Ordar liem f Orden Cente - Ter: Customer’s Reference / Ref. del Clienta:  |Manufacturar's Works Order N° / Gonfirmacion de Venia.
NIA 16296 205357/03 : .
Manufacluring Process / Proceso de Manufaclura; Product Typs / Tipo de Producio: Surfaca / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADQ
Standard or Specification ! Normas o Especificaciones: Steal Grade / Grado ¢e acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 BiX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule ¢/ Cédula: Length / Longitud: Quantity ! Cantidad: 84 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INGH SCH 040 { W.C STD 39.37 /4035 FT 3376.444 FT 65305.385 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 12,00/ 12.30 MTS 1029.140 MTS 29622.000 KG . |28.26 KGim

1C. TEST./ PRUEBA HIDRAULIC

Pressure f Presion Time / Tiempo Resulis / Resultado
Urit f Unidad. Value / Valor Seconds / Segundas
mpa 18.6 5 Salisfactory / Satisfactorio

REATMENT./ TRATAMIENTO TERMIC!

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quiench media of heat treatment process / Medip de énfiiamento-dal ralamiento térmico: nfa
--{Temperature Scala / Escala de Temparatura: nia s o

Type
Tipo

asrolled

SUPPLEMEN

Supplementary information
i informacian Suplementaria
tanufactiured by Tenans Tamsa . . . . © ~|Fabricado por TenarisTamsa
Steel. making process: Fabricacion del acero:
Electric Arc Furnacs-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine. ) . Homo de Arce Eléctrice-Homno da Afinacian-Méguina de Colada Confinua.
" FFuily Killed Steel o : . Acsro calmadd con aluminio co '
- [Material free from Mercury contamination, ) ) . Materigl libre de contaminacion de Marcuric )
" [inis cartiicais s fssued by & compulerized syslem and il s valid with elecironic signature. On The pﬁginamcate The trade-mark green cofered "Esie ceiticado o8 emitz mediante sislema computanzado y es valldado con firma eleciomea,  El certmcado original poses impreso el loge
"Tenaris”is stamped. In case the awnar of the ariginal cerfificate wauld release a copy of il, he must atiest its conformity fo the original ane 1aking Tenans colar verde. En caso de que el poseedor del_ceﬂiﬁcgdu entregue.una copia, debera garantizar a_conformidad con el original haciéndose
upon himself the responsibility for any unlawful or not atiowed use. Any alteration and/or falsificalbicn will be subjected {o the law. responsable por cuslgquier uso ilegal ¢ indsbido. Cuaiquier al Jén-ylo falsificacién estars sujela & lalay,

FORO3171




Tubos de Acero de México, S.A,

Carret. México Vieracruz Km 4£33.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veraeruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nomero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FARRICA 13075968 5/6
Date / Dia: October 07, 2013
CVv. Customer’s Order Item / Order Clients - Itam: Cusomer s Raterence / Ref. del Clonia: TMEnuiacturer s Works Order N° { Confirmacion de Venta:
) NIA, - 16296 205357103
Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipe de Produclo: . |Surface / Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLED : LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Spacification / Normas o Fspecificaciones: Sleel Grade / Grado de acero: Ends ! Extramos:
AP 5L EDAS/JULY 2013 - BiX42-L245/.200 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADC NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length f Longitud: . Quantity / Caniidad: 84 Pcs/Pz . Nomina! Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH SCH 040/ W.C STD 39.37/40.35 FT 3376.444 FT 65305.385 LB 18.99 LB/FT
168.2 X 7.1 MM 12.00 / 12,30 MTS 1028.140 MTS 29622.000 KG 28.26 KG/M

b T SUPPLEMENTARY INFORMATION NFORMACION SUPLEMENT/

Supplamentary Information

. Informacian Suplemantaria
Not repaired by welding Mo reparada por soldadura
Non destructive test. Satisfaclory ) Contrel no destructivo. Satisfactorfo
Inspection method . Método de inspeccion
. - EMI - FLVI - MPI - . - EMI - FLVI - MPI - : : o
MATERIAL ACCORDING TO API 5L, JULY 2013 BfX42-L245/L280 APPLY ANNEX C AND E MATERIAL DE ACUERDO A AP 5L, JULIO 2013 B/X42:1245/L 250 APLICA ANEXOCYE
ASTM A108,11/ASME SA106,2010/ASTM AS3,12 GR. B ASTM A106,11/ASME SA106,2010/ASTM AS3,12 GR. B
MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO175 /150 15156-2, 2008 AND NACE MRO103, 2010 ONLY FOR HARDNESS MATERIAL DE ACUERDOC A NACE MRO175 / IS0 15156-2, 2009 Y NACE MR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22
22 HRC MAX. o B : HRC
‘Tamss Ref. 451255 ) - . : Tamsa Ref: 451255

Heat N* Quanlity - Length ‘Weight ’ Heat N° Quantity " Length Waight
Calada N* Cantidad -+ Longitud Paso Colada N° Cantidad Longitud . Peso
. (Piaces) _ﬁ) {m) {Tons) (Pieces) (i) . {m) {Tons)
6835 34 1,367.45 476.8 11.98 6837 50 Z,008.89 B12.34 7,642
Avsrage length per pipe Nominal weight per pipe
Langitud promedia por tubo Peso nominal por tubo -
. ™ NE) (kg
45780 12,058 T6.541 TIB.783 -]
[This cariicats & lssued by & compulsrized system and it is valid with elsctronic signature. O The.original Cerficate, the Tade-mark green colored - Esl6 carilicadn so emie medianis sslema cempuianzado y s vaiidadoconfirma electronica. £l cerfilcade onglnal pesee impraso el logo
"Tanaris is stampad. In case the awnar of tha original cerificale would release a copy of il, he must zttest its conformity te the original ons taking Tenaris color verde. En caso de que ¢t posasdor del certificads’ entrégie una copla, debera gavaniizar la confenmidad con el eriginat haciéndose
upon himself.Ihe responsibility for any.unfawiul or not allowed uss. Any alieration andfor fﬂsiﬁcaﬁcn will be die the law. responsable por cualuier uso fegal o indebido. Gualquier alteracitn yfo falsificacisn esfara sujeta 2 1a ley.”

FORD3171




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz iKm 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veraciuz
C.P. 91697 MEXICC

{52} 229 985 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13075968

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: October 07, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer's Order Jlem / Urden Cliente - Hom: Guslomer's Reference 7 Ref. del Gliente: | WanUaGiLrer s Works Order Mo 7 Confirmacidn de Yenta:
NIA 16296 205357/03

Wanufacturing Process / Proceso ge Manufactura: Product Type / Tipo da Preducto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: Sieel Grade f Grado de acero: Ends / Extramos:

AP 5L ED45/JULY 2013 BiX42-1.245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensianes: Scheduie / Cédula: Length f Longitud: Quantity / Cantidad: B4 PcsiPz Nominal Weight / Pesg Nominal:

6.625 X 0.28 INCH SCH 040/ W.C 5TD 39.37/40.35 FT 3376.444 FT 65305.385 LB 18.99 LB/FT

HEB.S X 7.1 MM 12.00 /1 12.30 M5 1028.140 MTS 29622.000 KG 128.26 KG/M

This is to certify that the product described hare has baen manufactured, sampled, tested, and inspecied in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a decfaration of crigin.

acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este cerlificado

Por &l presente cerlificamos que el materal agui descrito ha sido fabricada, muestreado, ansayado g Inspeccionade de

na es, ni puede ser usado, como una declaracién de origan.

ARTNMENT SIGNATURE

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

1ENARIS QUALITY DE

A .
QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

f7)

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT,
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Rafael Gutiérrez de Velasco Magallanes -

Teresa M. Castelld Abraham

‘fupon himseli the responsibility for any’ bnlawful or nol allpwed vse. Any alleration andior falsification will be subjected fo the law,

This certificate is issued by a compulerized syslem and il is valid with electranic signalure. Onthe criginal Certficalz o Irage-mark areen colored
"Tenaris” is slamped, In case the owner of the origlnal ceriifitate would release a copy of if; he must attest ils confarmity 1o (he criginal one taking .

Esle cerfilicado se emile mediants Sisteme compularizado y. 83 validado..con firma electronica.
.- JTenaris color verde. En caso de que el peseedor del certificads enifegué-una.copla, debera garantizar la conformidad cen el original haciéndose

Ef certificado original poses impresa el lago

responsakle por cualquier uso ilegsl o indebido. Cuslqui i6n Yo faistlicacion estars sujeta alaley.

FOROBT7T.




